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SURAT TUGAS
No. 7318/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : BUGI SATRIO ADIWIBOWO, S.E, M.I.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7318 / 217090708
NIDN / NIDK : 0312027207
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : APARTEMEN TAMAN SEMANAN INDAH RT 003/011
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC533 Advertising Visual Communication 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS731 Corporate Reputation Management 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS633 Produksi Media Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MKB109 Broadcasting Management Strategy 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MRC533 Advertising Visual Communication 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Corporate Reputation Management (3 sks) Ruang : R304 (H)
Kode : PRS731 Kelas : KJ301 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Rabu

18-9-24
19:00-
21:30

Pengertian Corporate comm. dan Reputations serta
Fungsi manajemen Corporate dalam PR

Rabu
18-9-24

19:00-
21:30

Pengertian Corporate comm. dan Reputations serta
Fungsi manajemen Corporate dalam PR 18

2
Rabu

25-9-24
19:00-
21:30 Identitas,Citra/Image Dan Reputasi

Rabu
25-9-24

19:00-
21:30 Identitas,Citra/Image Dan Reputasi 0

3
Rabu

2-10-24
19:00-
21:30

Kedudukan Public Relations dan corporate
communications Strategi Corp. Comm

Rabu
2-10-24

19:00-
21:30

Kedudukan Public Relations dan corporate
communications Strategi Corp. Comm 0

4
Rabu

9-10-24
19:00-
21:30 new development in corcom/leadership

Rabu
9-10-24

19:00-
21:30 new development in corcom/leadership 17

5
Rabu
16-10-

24

19:00-
21:30 Model Corporate communication dan reputasi

Rabu
16-10-

24

19:00-
21:30 Model Corporate communication dan reputasi 0

6
Rabu
23-10-

24

19:00-
21:30 Stake holder,Crisis and Issues

Rabu
23-10-

24

19:00-
21:30 Stake holder,Crisis and Issues 0

7
Rabu
30-10-

24

19:00-
21:30 Kerangka Teori Komunikasi Reputation corporate

Rabu
30-10-

24

19:00-
21:30 Kerangka Teori Komunikasi Reputation corporate 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Corporate Reputation Management (3 sks) Ruang : R304 (H)
Kode : PRS731 Kelas : KJ301 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Rabu

20-11-24
19:00-
21:30 Pengelolaan isu dan crisis di Corporate

Rabu
20-11-24

19:00-
21:30 Pengelolaan isu dan crisis di Corporate 0

9
Rabu

27-11-24
19:00-
21:30 Media Relations Dan New Media

Rabu
27-11-24

19:00-
21:30 Media Relations Dan New Media 18

10
Rabu

4-12-24
19:00-
21:30 Pengelolaan dan Monitoring media sosial

Rabu
4-12-24

19:00-
21:30 Pengelolaan dan Monitoring media sosial 20

11
Rabu

11-12-24
19:00-
21:30 Diplomasi dalam Corporate

Rabu
11-12-24

19:00-
21:30 Diplomasi dalam Corporate 18

12
Rabu
18-12-

24

19:00-
21:30 Landscape Corporate di Indonesia

Rabu
18-12-

24

19:00-
21:30 Landscape Corporate di Indonesia 16

13
Rabu
8-1-25

19:00-
21:30 CSR sebagai wujud dari komponen Reputasi korporat

Rabu
8-1-25

19:00-
21:30 CSR sebagai wujud dari komponen Reputasi korporat 17

14
Rabu

15-1-25
19:00-
21:30

Dinamika Komunikasi Internal antara Generasi Millenal
dan Z dalam Organisasi

Rabu
15-1-25

19:00-
21:30

Dinamika Komunikasi Internal antara Generasi Millenal
dan Z dalam Organisasi 18
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Corporate Reputation Management Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D (7318)
Kode MK dan Seksi : PRS731 (KJ301)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 (R304 (H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. VEBY HUSADA 20190502147 H H H H H H A H H H H A A A

2. MUHAMMAD RIZQY JULIANSYAH AL HADZIQ 20190502158 H A A A H A H A A H A A A H

3. ADAM YOURDAN AGASSY 20190502272 H H H H H H H H H H H H H H

4. RESTI MAHARANI PUTRI 20200502158 A A A A A A A A A A A A A A

5. MILA WATI SUSANTI 20200502189 H H H A H H H H H H A H H H

6. PUTTI MUMTAZZA SALSABILLA SYHAR 20200502261 H H H A A H H A H H H H H H

7. REDIAN HADI SUSENO 20200502282 A A H H H H H A A H H H H H

8. MONICA YAHYA 20210502003 H H H H H H H H H H H H H H

9. NAMIRA RAHMADANI 20210502041 H H H H H H H H H H H H H H

10. VANIA NASYWA IZZATI 20210502055 H H H H H H H H H H H H H H

11. MUHAMMAD NADHIR PUTRA 20210502121 H H H H H H H H H H H H H H

12. BERLYAN YUNAN RAMADHANTI 20210502125 H H H H H H H H H H H H H H

13. AYU NOVIANTARI 20210502188 H H H H H H H H H H H H H H

14. DHEA AYU CLARISSA 20210502260 H H H H H H H H H H H H H H

15. AGUSTINA ISABELA RINGKAI 20210502262 H H H H A H H H H H H H H H

16. IRGY TAKBIR ISKANDAR 20210502263 H H A H H H H H H H A A H H

17. SOPHIA HASIAN 20220502150 H H H H H H H H H H H A A A

18. DINAH SAGITA 20220502213 H H H H A H H H H H H H H H

19. MUHAMAD ZAKI ADAM 20220502283 A H H H H H H H H H H H H H

20. MUHAMMAD FIQHI ALHAFIZH 20220502317 H H H H H H H A A H H H H H

21. FIDEL ARISTO MALIKUL ALAM 20230502218 H H H H H H H H H H H H H H

22. ATHIYYAH HAJIDAH QONITA 20230502248 A H A A H H H A H A H A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PRS731 Kelas : KJ301 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E,
M.I.Kom, Ph.D

Matakuliah : Corporate Reputation Management  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS quiz tugas aktivitas

partisipasi
hasil

proyek NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
1 20190502147 Veby Husada 80 90 55 50 71,43 90 79,64 3,70 A-
2 20190502158 Muhammad Rizqy Juliansyah Al Hadziq 87 90 20 85 35,71 90 76,77 3,30 B+
3 20190502272 Adam Yourdan Agassy 83 90 25 85 100 90 83,3 4,00 A
4 20200502158 Resti Maharani Putri 0 0 0 50 0 90 50 1,00 D
5 20200502189 Mila Wati Susanti 70 90 25 85 85,71 90 80,57 4,00 A
6 20200502261 Putti Mumtazza Salsabilla Syhar 85 90 50 85 78,57 90 83,86 4,00 A
7 20200502282 Redian Hadi Suseno 80 90 35 50 71,43 90 77,64 3,70 A-
8 20210502003 Monica Yahya 90 90 90 85 100 90 90,5 4,00 A
9 20210502041 Namira Rahmadani 90 90 90 80 100 90 90 4,00 A

10 20210502055 Vania Nasywa Izzati 90 90 80 80 100 90 89 4,00 A
11 20210502121 Muhammad Nadhir Putra 80 90 25 85 100 90 83 4,00 A
12 20210502125 Berlyan Yunan Ramadhanti 70 90 60 80 100 90 85 4,00 A
13 20210502188 Ayu Noviantari 80 90 85 80 100 90 88,5 4,00 A
14 20210502260 Dhea Ayu Clarissa 75 90 85 80 100 90 88 4,00 A
15 20210502262 Agustina Isabela Ringkai 80 90 70 85 92,86 90 86,79 4,00 A
16 20210502263 Irgy Takbir Iskandar 0 0 0 50 78,57 90 57,86 1,00 D
17 20220502150 Sophia Hasian 90 90 65 85 78,57 90 85,86 4,00 A
18 20220502213 Dinah Sagita 84 90 70 80 92,86 90 86,69 4,00 A
19 20220502283 Muhamad Zaki Adam 80 90 15 80 92,86 90 80,79 4,00 A
20 20220502317 Muhammad Fiqhi Alhafizh 70 90 90 50 85,71 90 83,57 4,00 A
21 20230502218 Fidel Aristo Malikul Alam 75 90 70 80 100 90 86,5 4,00 A
22 20230502248 Athiyyah Hajidah Qonita 75 90 0 50 42,86 90 70,79 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
NIP. NIP. 7318
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